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Svar till interpellation (2010:2) från Arhe Hamednaca (s) om 
finansieringen av Egalia 
 

Arhe Hamednaca har ställt följande fråga till mig: 

 

1. Vilka åtgärder kommer borgarrådet att vidta för att säkra att unga HBTpersoner, som vi vet 

mår sämre än sina heterosexuella kamrater, ska ha en plats att vara på där de både kan känna 

sig trygga och hitta vuxna förebilder som kan stärka dem i deras identitetsutveckling? 

 

Det är en viktig fråga hur barn och unga ska känna sig trygga i Stockholm. Det är också 

farligt att generalisera och ställa grupper mot varandra. Alla HBTQ-personer mår inte dåligt, 

och trygga vuxna förebilder behöver inte alltid tillhandahållas av kommunen. Det finns 

många bra exempel där civilsamhället gör ett jättejobb som bör uppmärksammas.  

Vi ställer också tydliga krav på att ingen får diskrimineras i de verksamheter inom 

idrottsrörelsen i Stockholm som tar emot kommunala bidrag. Arbetet med att ändra trista 

attityder inom idrottsrörelsen har pågått under hela mandatperioden och är mycket prioriterat. 

Vi har kommit långt men det återstår att göra.   

HBTQ-personer är dock många gånger en utsatt grupp. I tonåren, som är en knepig tid för 

många unga, kan det vara ännu värre för en HBTQ-person. Stockholms stad har därför 

beviljat stöd till Egalia på 600 000 kronor detta år. Stadens mål är dock att alla barn och 

ungdomar ska känna sig välkomna i stadens samtliga fritidsverksamheter, och att ingen ska 

behöva gå till en viss fritidsverksamhet för att känna sig accepterad. 

För att sprida den unika kompetens som finns på Egalia har vi därför bett dem hjälpa till i 

arbetet med att identifiera anledningarna till att vissa HBTQ-ungdomar inte känner sig 

välkomna i stadens övriga verksamheter, och bidra med förslag till åtgärder för att förändra 

detta. Egalia har också ombetts att 2011 inkomma med en uppföljning av det arbetet.  

Långsiktigt är det viktigt att alla barn och unga känner sig välkomna överallt i Stockholm. För 

att minska klyftorna mellan HBTQ-personer och personer som identifierar sig som 

heterosexuella måste interaktionen öka, inte minska. Jag hoppas därför att Egalias arbete med 

att göra Stockholms alla ungdomsgårdar mer HBTQ-vänliga snabbt når resultat. 
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